プレスリリース

【問い合わせ先】
商工観光課砥部焼観光係 今井 電話：089-９６２-7288 メール：025shoukan@town.tobe.ehime.jp

報道関係各位                                    令和 7年 12月 17日 砥部町役場

砥部焼の魅力発信！

白柴「そら」が初の砥部焼ワン
．．
バサダー（砥部焼大使）に就任。

１ 【要旨】

 砥部町と砥部町観光協会は、この度、白柴「そら」（飼い主：渡部様）の「砥部焼ワンバサダー」

の委嘱式を砥部町役場 1 階ロビーにて開催いたします。本取り組みは、日頃から砥部焼振興

に尽力いただいている白柴「そら」を砥部焼ワンバサダーとして任命し、ワンバサダーを通し

て砥部焼の魅力をさらに発信していくことを目的としています。

２ 【内容】

〈委嘱式 概要〉

■日時：令和７年 12月 23日（火）午前１１時００分～

■場所：砥部町役場 1階ロビー

■出席者：

 -砥部焼ワンバサダー 白柴そら（柴犬）と、その飼い主（渡部 様）

 -砥部町長 古谷 崇洋

 -両者関係者 ほか

〈委嘱の目的〉

 以前より砥部焼まつりへの来場や窯元紹介を SNS で積極的に行っており、地元住民からも人気の

白柴「そら」くんを砥部焼ワンバサダーに任命し、ワンバサダーを通した更なる情報発信により砥部焼

の新しいファン層の開拓、砥部町への観光誘致、地域の活性化を目的とするものです。

※人間以外の砥部焼大使（ワンバサダー）の任命は、初めての取り組みとなります。

３．白柴「そら」のプロフィール

■名前：そら（オス・柴犬）

■生年月日：平成 27年６月５日（１０歳）

■主な活動：Instagramフォロワー１,９１６人（令和 7年１２月１７日現在）

今後も砥部焼振興に、砥部焼大使・砥部焼ワンバサダーと取り組んでいく予定です。